برای آن که یک تفسیر صحیح و علمی از
اثر هنری داشته باشیم تنها مراجعه به متون ادبی کافی نیست بلکه بهتر

است زمینه های دیگر را نیز مورد بررسی قرار داد.

وضعیت فرهنگی و سیاسی در دورۀ سلجوقی
در این پژوهش واکاوی دورۀ تاریخی یا سیاسی سلجوقیان مدنظر
نیست بلکه مقصود بررسی دوره فرهنگی سلجوقیان است. این دوره با
به حکومت رسیدن طغرل در تاریخ 429 ه.ق/1037 میلادی آغاز و تا
سال 622ه.ق/1225 میلادی با حملة چنگیز مغول منقرض می شود. این
دوره از تاریخ ایران یکی از پرافتخارترین ادوار تاریخ به لحاظ فرهنگی
و هنری است. برای نخستین بار پس از سقوط سلسلة ساسانیان، در ایران
مجدداً یک حکومت یکپارچه روی کار آمد. این یکپارچگی و اتحاد
سرزمین به واسطة هوش و درایت وزیران و فرزانگان آن دوره عملی شد.